
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 240 Pág. 59025Lunes, 16 de diciembre de 2019

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

B. AUTORIDADES Y PERSONAL
B.1. Nombramientos, Situaciones e Incidencias

CONSEJERÍA DE SANIDAD

ORDEN SAN/1230/2019, de 2 de diciembre, por la que se resuelve definitivamente, 
para el año 2019, el concurso de traslados abierto y permanente para la provisión de 
plazas de personal estatutario de la categoría de Celador, en los centros e instituciones 
sanitarias de la Gerencia Regional de Salud de Castilla y León.

Por Orden SAN/1257/2018, de 16 de noviembre, publicada en el Boletín Oficial 
de Castilla y León del 29 de noviembre de 2018, fue convocado concurso de traslados 
abierto y permanente para la provisión de plazas de personal estatutario de la categoría 
de Celador, en los centros e instituciones sanitarias de la Gerencia Regional de Salud de 
Castilla y León.

Realizada la valoración de los méritos alegados por los concursantes para la 
Resolución del año 2019, esta Consejería, por Orden SAN/896/2019, de 26 de septiembre, 
publicada en el Boletín Oficial de Castilla y León n.º 197, de 11 de octubre, hizo pública la 
resolución provisional del concurso abierto y permanente, abriendo un plazo de diez días 
para que los interesados pudieran efectuar las alegaciones que estimaran pertinentes.

Finalizado dicho plazo y una vez valoradas las alegaciones presentadas contra la 
citada Orden de resolución provisional, por la Comisión de Valoración se propone adjudicar 
definitivamente las plazas objeto de adjudicación, correspondiente a la resolución del  
año 2019,de conformidad con lo establecido en la base duodécima, apartado segundo de 
la convocatoria.

Por todo ello, esta Consejería, en virtud de lo establecido en el artículo 37 de la  
Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto Marco del Personal Estatutario de los 
Servicios de Salud, y los artículos 6.2 g), 35, 36 y 37 de la Ley 2/2007, de 7 de marzo, del 
Estatuto Jurídico del Personal Estatutario del Servicio de Salud de Castilla y León

RESUELVE:

Primero.– Hacer pública la Orden de adjudicación definitiva del concurso de traslados 
abierto y permanente correspondiente al año 2019, con indicación, en el Anexo I, de los 
concursantes a los que se les adjudica destino, con la puntuación obtenida.

Segundo.– Asimismo, se publicarán en el Portal de Salud de Castilla y León las 
puntuaciones obtenidas por todos los participantes, desglosada por apartados, conforme 
al baremo de méritos establecido en la convocatoria.

CV: BOCYL-D-16122019-16



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 240 Pág. 59026Lunes, 16 de diciembre de 2019

Tercero.– Aceptar de plano los desistimientos totales a la participación en el concurso 
no incluidos en la adjudicación provisional pero que se formularon en el plazo establecido 
por los participantes relacionados en el Anexo II, declarándose concluso el procedimiento 
de provisión respecto de estos concursantes para la Resolución del año 2019.

Cuarto.– Excluir con carácter definitivo de la participación en el concurso de traslados 
abierto y permanente correspondiente al año 2019, a los participantes que figuran en 
el Anexo III de la presente orden, por no cumplir los requisitos y condiciones generales 
establecidos, con indicación de las causas que han motivado su exclusión.

Quinto.– Las plazas adjudicadas son irrenunciables, salvo que dicha renuncia esté 
motivada por la obtención de plazas en virtud de la resolución de un procedimiento de 
movilidad voluntaria convocado por otra Administración Pública, conforme lo establecido 
en el artículo 37.4 de la Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto Marco del personal 
estatutario de los servicios de salud.

Los traslados derivados de este concurso tienen carácter voluntario y no generan 
derecho alguno a ninguna clase de indemnización.

Sexto.– Los concursantes que obtengan plaza en el presente concurso deberán 
cesar en la que en su caso desempeñen, ya sea en destino definitivo, en comisión de 
servicios o en adscripción provisional, el 20 de enero de 2020.

La toma de posesión de la nueva plaza deberá efectuarse al siguiente hábil al del 
cese, si las plazas son de la misma localidad o Zona Básica de Salud; en el plazo de cinco 
días hábiles, si la plaza es de distinta localidad y Zona Básica de Salud del mismo Área 
de Salud, siendo de diez días hábiles, si las plazas pertenecen a distinta localidad, Zona 
Básica de Salud y Área de Salud. En los casos en que la plaza adjudicada sea la misma 
que viene desempeñando en comisión de servicios o en destino provisional, no habrá 
lugar a plazo posesorio, debiéndose producir la toma de posesión al día siguiente al día 
del cese.

Cuando la resolución del concurso implique el cambio en el servicio de salud de 
destino, el plazo de toma de posesión será de un mes, a contar desde el día del cese, 
salvo que el adjudicatario ya se encuentre prestando servicios en la Gerencia Regional de 
Salud, en cuyo caso se aplicará lo establecido en los puntos anteriores.

Cuando la resolución del concurso implique el reingreso al servicio activo, el plazo 
de la toma de posesión será de diez días hábiles, a contar desde el día siguiente al 20 de 
enero de 2020.

El plazo posesorio se considerará a todos los efectos, incluidos los retributivos, como 
servicio activo para los concursantes que se encuentren en dicha situación administrativa.

El cómputo de dichos plazos se iniciará cuando finalicen los permisos, licencias o 
vacaciones que, en su caso, hayan sido concedidos a los interesados, salvo en el supuesto 
de que la plaza en que deban cesar haya sido adjudicada en el concurso o a la misma 
deba acceder otra persona.

No obstante lo dispuesto en el párrafo anterior, a las personas que se encuentren 
en situación de licencia por enfermedad o riesgo durante el embarazo o la lactancia, o 
disfrutando permisos por maternidad o paternidad, se les diligenciará el cese en el destino 

CV: BOCYL-D-16122019-16



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 240 Pág. 59027Lunes, 16 de diciembre de 2019

que estuviese desempeñando y la toma de posesión en el nuevo destino adjudicado en los 
plazos ordinarios fijados en los párrafos anteriores, sin que ello suponga la finalización de 
la licencia o permisos concedidos.

Se entenderá que solicita la excedencia voluntaria por interés particular como personal 
estatutario, siendo declarado en tal situación, el concursante que no se incorpore al destino 
adjudicado como consecuencia de la resolución del concurso de traslados dentro de los 
plazos establecidos o de las prórrogas de los mismos que legal o reglamentariamente 
procedan.

No obstante, si existen causas suficientemente justificadas, así apreciadas por la 
autoridad convocante, previa audiencia del interesado, podrá dejarse sin efecto dicha 
situación. En tal caso, el interesado deberá incorporarse a su nuevo destino tan pronto 
desaparezcan las causas que en su momento lo impidieron.

Los concursantes que no obtengan plaza en este concurso se mantendrán en la 
situación y destino que ostentan, con excepción de los que se encuentren en adscripción 
provisional quienes, siempre que hayan solicitado todas las plazas convocadas en su 
Área de Salud, y en su caso, modalidad, podrán ejercitar la opción establecida en la  
base 3.1.3.3 de la orden de convocatoria.

Séptimo.– La presente orden tendrá los efectos previstos en el apartado sexto.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados a partir del día 
siguiente al de su publicación, de conformidad con lo establecido en los artículos 8.2 y 14.2 
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 
Igualmente, con carácter previo y potestativo, podrá interponerse recurso de reposición 
ante la Consejería de Sanidad en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a 
su publicación, según lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Valladolid, 2 de diciembre de 2019.

La Consejera, 
Fdo.: Verónica casado Vicente

CV: BOCYL-D-16122019-16



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 240 Pág. 59028Lunes, 16 de diciembre de 2019

ANEXO I 

CATEGORÍA: CELADOR

RESOLUCIÓN DEFINITIVA - 2019

DNI APELLIDOS Y NOMBRE COD. 
PLAZA

Identificación 
de Plaza Institución ZBS/Localidad ÁREA BASE 

4.2.1 A
BASE 
4.2.1 B Total

065658*** ARROYO DEL BOSQUE 
FCO. JAVIER 13008001 66 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE ÁVILA ÁVILA 240.0 12.0 252.0

065449*** CEMBELLIN CASTRO  
M.ª DEL ROSARIO 13008001 66 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE ÁVILA ÁVILA 400.0 0.0 400.0

504246*** GARCIA PICAZO MIGUEL 
ALFONSO 13008001 66 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE ÁVILA ÁVILA 190.0 0.0 190.0

708037*** GONZALEZ MARCOS 
MERCEDES 13008001 66 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE ÁVILA ÁVILA 456.0 0.0 456.0

065826*** GUTIERREZ JIMENEZ 
SUSANA 13008001 66 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE ÁVILA ÁVILA 458.0 0.0 458.0

065720*** HERRERO HERRAEZ 
JUAN ANTONIO 13008001 66 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE ÁVILA ÁVILA 172.0 0.0 172.0

708041*** LLORENTE GALÁN 
BEATRIZ 13008001 66 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE ÁVILA ÁVILA 458.0 0.0 458.0

065497*** LOPEZ CRESPO  
M. MONTSERRAT 13008001 66 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE ÁVILA ÁVILA 412.0 0.0 412.0

034385*** MUÑOZ BURGUILLO 
DAVID 13008001 66 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE ÁVILA ÁVILA 354.0 0.0 354.0

065474*** RODRIGUEZ RODRIGUEZ 
RAQUEL 13008001 66 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE ÁVILA ÁVILA 294.0 0.0 294.0

065580*** SAN SEGUNDO VÁZQUEZ 
MARÍA ESTRELLA 13008001 66 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE ÁVILA ÁVILA 522.0 25.0 547.0

CV: BOCYL-D-16122019-16



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 240 Pág. 59029Lunes, 16 de diciembre de 2019

DNI APELLIDOS Y NOMBRE COD. 
PLAZA

Identificación 
de Plaza Institución ZBS/Localidad ÁREA BASE 

4.2.1 A
BASE 
4.2.1 B Total

078154*** SANCHEZ MARTIN  
MARÍA ASUNCIÓN 13008001 66 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE ÁVILA ÁVILA 486.0 2.0 488.0

065510*** TORRES LARA JAIME 13008001 66 plazas G.A.E - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE ÁVILA ÁVILA 518.0 100.0 618.0

062276*** ALCARAZO MAESO 
PAULA 11525900 2 plazas G.A.P DE ÁVILA Z.B.S. ÁVILA 

ZONA NORTE ÁVILA 676.0 0.0 676.0

065508*** GARCIA CARRERA  
M.ª SAGRARIO 11508768 2 plazas G.A.P DE ÁVILA Z.B.S. ÁVILA 

SUR-ESTE ÁVILA 714.0 19.0 733.0

065505*** GARCIA GARCIA 
SONSOLES 11525900 2 plazas G.A.P DE ÁVILA Z.B.S. ÁVILA 

ZONA NORTE ÁVILA 670.0 0.0 670.0

123265*** GARCÍA SANZ RAÚL 11508770 1 plazas G.A.P DE ÁVILA Z.B.S. ARÉVALO ÁVILA 304.0 0.0 304.0

065457*** GONZALEZ GARCIA 
MARIA ROSARIO 11508769 2 plazas G.A.P DE ÁVILA Z.B.S. ÁVILA 

SUR-OESTE ÁVILA 710.0 1.0 711.0

018117*** GUTIÉRREZ GARCIA 
MARÍA ANTONIA 11508768 2 plazas G.A.P DE ÁVILA Z.B.S. ÁVILA 

SUR-ESTE ÁVILA 744.0 0.0 744.0

707977*** HERRERO MARTÍN 
FRANCISCO JAVI 11508774 2 plazas G.A.P DE ÁVILA Z.B.S. EL BARCO 

DE ÁVILA ÁVILA 684.0 0.0 684.0

065618*** POZO DURAN RAQUEL 11508769 2 plazas G.A.P DE ÁVILA Z.B.S. ÁVILA 
SUR-OESTE ÁVILA 688.0 20.0 708.0

065575*** SANCHEZ DIAZ  
JUAN DIEGO 11508774 2 plazas G.A.P DE ÁVILA Z.B.S. EL BARCO 

DE ÁVILA ÁVILA 398.0 11.0 409.0

131435*** ALONSO MUÑOZ PEDRO 23008001 102 plazas G.A.E - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE BURGOS BURGOS 138.0 0.0 138.0

131555*** ARROYO CURIEL FELIX 23008001 102 plazas G.A.E - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE BURGOS BURGOS 462.0 0.0 462.0

130763*** BARBERO MAESTRO 
MARCIANA 23008001 102 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE BURGOS BURGOS 366.0 13.0 379.0

CV: BOCYL-D-16122019-16



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 240 Pág. 59030Lunes, 16 de diciembre de 2019

DNI APELLIDOS Y NOMBRE COD. 
PLAZA

Identificación 
de Plaza Institución ZBS/Localidad ÁREA BASE 

4.2.1 A
BASE 
4.2.1 B Total

712614*** CANO LÓPEZ NURIA 23008001 102 plazas G.A.E - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE BURGOS BURGOS 210.0 0.0 210.0

454187*** CASADO PICÓN  
M VICENTA 23008001 102 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE BURGOS BURGOS 402.0 0.0 402.0

131416*** DELGADO NEBREDA 
MARIA JESUS 23008001 102 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE BURGOS BURGOS 328.0 0.0 328.0

097706*** HOMPANERA PAREDES 
MARTA 23008001 102 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE BURGOS BURGOS 220.0 4.0 224.0

712740*** LOZANO DOMINGO 
NATALIA 23008001 102 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE BURGOS BURGOS 288.0 0.0 288.0

712812*** MARTÍN GONZÁLEZ 
ÁLVARO BLAS 23008001 102 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE BURGOS BURGOS 238.0 0.0 238.0

130721*** PEREZ TOME  
MARÍA JESUS 23008001 102 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE BURGOS BURGOS 296.0 0.0 296.0

130695*** SAIZ GONZALEZ  
M.ª BEATRIZ O. 23008001 102 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE BURGOS BURGOS 446.0 0.0 446.0

131379*** TEMIÑO RAMOS  
MARIA CARMEN 23008001 102 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE BURGOS BURGOS 374.0 0.0 374.0

131208*** VILLAESCUSA 
VILLASANA FLORENTINO 23008001 102 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE BURGOS BURGOS 264.0 0.0 264.0

133039*** PÉREZ LÓPEZ DE HARO 
EVA MARÍA 24008001 16 plazas G.A.E - HOSPITAL SANTIAGO 

APÓSTOL BURGOS 532.0 0.0 532.0

131291*** ANGULO ANTÓN  
MARIA YOLANDA 21508873 2 plazas G.A.P DE BURGOS Z.B.S. SAN 

AGUSTIN BURGOS 590.0 0.0 590.0

131330***
BALLESTEROS 
HERNANDEZ  

MARIA LOURDES
21508883 1 plazas G.A.P DE BURGOS Z.B.S. BURGOS 

RURAL SUR BURGOS 730.0 6.0 736.0

CV: BOCYL-D-16122019-16



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 240 Pág. 59031Lunes, 16 de diciembre de 2019

DNI APELLIDOS Y NOMBRE COD. 
PLAZA

Identificación 
de Plaza Institución ZBS/Localidad ÁREA BASE 

4.2.1 A
BASE 
4.2.1 B Total

131431*** BALLESTEROS 
HERNÁNDEZ JAVIER 21508868 2 plazas G.A.P DE BURGOS Z.B.S. LOS 

COMUNEROS BURGOS 614.0 0.0 614.0

130682*** CABORNERO RUIZ 
MARIA ANGELES 21508874 2 plazas G.A.P DE BURGOS Z.B.S. SANTA 

CLARA BURGOS 650.0 0.0 650.0

130948*** CRESPO MIGUEL ABILIO 21508869 1 plazas G.A.P DE BURGOS Z.B.S. LOS 
CUBOS BURGOS 718.0 0.0 718.0

130862*** DABAL GONZALEZ  
FCO. JAVIER 21508866 1 plazas G.A.P DE BURGOS

Z.B.S. BURGOS 
CENTRO B (I. 
LOPEZ SAIZ)

BURGOS 668.0 0.0 668.0

131005*** DEL REY GONZÁLEZ 
LUIS 21508874 2 plazas G.A.P DE BURGOS Z.B.S. SANTA 

CLARA BURGOS 632.0 0.0 632.0

131617*** GÓMEZ CONTRERAS 
ÁNGEL BENITO 21008001 4 plazas ÁREA G.A.P DE BURGOS BURGOS 204.0 2.0 206.0

131232*** GÓMEZ RODRÍGUEZ 
MARÍA ELENA 21541228 1 plazas G.A.P DE BURGOS Z.B.S. LAS 

HUELGAS BURGOS 704.0 0.0 704.0

131108*** LLORENTE REBOLLO 
JOSÉ 21508872 1 plazas G.A.P DE BURGOS

Z.B.S. LAS 
TORRES 

(GAMONAL III)
BURGOS 616.0 0.0 616.0

131383*** LÁZARO MARTINEZ JULIA 21508868 2 plazas G.A.P DE BURGOS Z.B.S. LOS 
COMUNEROS BURGOS 632.0 34.0 666.0

130887*** RETUERTO RODRIGUEZ 
MIGUEL RAMÓN 21008001 4 plazas ÁREA G.A.P DE BURGOS BURGOS 632.0 0.0 632.0

712645*** SAIZ ARNAIZ ALVARO 21508880 1 plazas G.A.P DE BURGOS Z.B.S. 
BELORADO BURGOS 270.0 8.0 278.0

132964*** SANCHEZ MARTINEZ 
MARIA ANTONIA 21508878 1 plazas G.A.P DE BURGOS Z.B.S. MIRANDA 

ESTE BURGOS 386.0 4.0 390.0

130952*** SANZ BARBERO  
M.ª ROSARIO FAT 21008001 4 plazas ÁREA G.A.P DE BURGOS BURGOS 556.0 0.0 556.0

CV: BOCYL-D-16122019-16



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 240 Pág. 59032Lunes, 16 de diciembre de 2019

DNI APELLIDOS Y NOMBRE COD. 
PLAZA

Identificación 
de Plaza Institución ZBS/Localidad ÁREA BASE 

4.2.1 A
BASE 
4.2.1 B Total

131589*** SÁENZ CARBALLEDA 
PABLO 21508873 2 plazas G.A.P DE BURGOS Z.B.S. SAN 

AGUSTIN BURGOS 596.0 0.0 596.0

745031*** TENDERO OLIVAS 
ROSARIO 21508876 1 plazas G.A.P DE BURGOS Z.B.S. ARANDA 

DE DUERO SUR BURGOS 484.0 9.0 493.0

130844*** TOBAR CABALLERO  
M.ª DEL CARMEN 21541126 1 plazas G.A.P DE BURGOS Z.B.S. CASA DE 

LA VEGA BURGOS 548.0 79.0 627.0

145949*** VELEZ ELORDI  
ANA MARIA 21508875 1 plazas G.A.P DE BURGOS

Z.B.S. ARANDA 
DE DUERO 

NORTE
BURGOS 442.0 3.0 445.0

100428*** ALONSO ALONSO 
VALERIANA 32541169 2 plazas G.A.P DEL BIERZO Z.B.S. 

PONFERRADA IV EL BIERZO 642.0 3.0 645.0

100736*** ALVAREZ VELAZQUEZ 
MARIA TERESA 32008001 7 plazas ÁREA G.A.P DEL BIERZO EL BIERZO 314.0 0.0 314.0

100846*** BODES ARIAS  
MARIA MERCEDES 32509035 1 plazas G.A.P DEL BIERZO Z.B.S. 

PONFERRADA I EL BIERZO 636.0 0.0 636.0

100678*** CABO MARTINEZ 
ESTHER 32008001 7 plazas ÁREA G.A.P DEL BIERZO EL BIERZO 282.0 3.0 285.0

100673*** CARRO LINDOSO  
JUAN CARLOS 32008001 7 plazas ÁREA G.A.P DEL BIERZO EL BIERZO 686.0 1.0 687.0

100731*** FERNANDEZ MARTINEZ 
MARIA ANGELES 32509043 2 plazas G.A.P DEL BIERZO Z.B.S. 

VILLABLINO EL BIERZO 312.0 19.0 331.0

100823*** FERNANDEZ PRADA 
MARIA MAR 32509041 1 plazas G.A.P DEL BIERZO

Z.B.S. PUENTE 
DOMINGO 
FLÓREZ

EL BIERZO 428.0 0.0 428.0

100744*** GARCIA FERNANDEZ 
JESUS 32008001 7 plazas ÁREA G.A.P DEL BIERZO EL BIERZO 636.0 0.0 636.0

100748*** GONZALEZ ALFONSO 
ROSA ISABEL 32008001 7 plazas ÁREA G.A.P DEL BIERZO EL BIERZO 256.0 2.0 258.0

CV: BOCYL-D-16122019-16



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 240 Pág. 59033Lunes, 16 de diciembre de 2019

DNI APELLIDOS Y NOMBRE COD. 
PLAZA

Identificación 
de Plaza Institución ZBS/Localidad ÁREA BASE 

4.2.1 A
BASE 
4.2.1 B Total

500510*** MORENO GONZALEZ 
JUAN MANUEL 32541169 2 plazas G.A.P DEL BIERZO Z.B.S. 

PONFERRADA IV EL BIERZO 724.0 56.0 780.0

101797*** PRIETO PEREZ 
GUADALUPE 32008001 7 plazas ÁREA G.A.P DEL BIERZO EL BIERZO 414.0 289.0 703.0

100625*** PUERTO MARTINEZ 
FAUSTINO 32008001 7 plazas ÁREA G.A.P DEL BIERZO EL BIERZO 702.0 0.0 702.0

100746*** SÁNCHEZ ÁLVAREZ 
ALBERTO B. 32509038 1 plazas G.A.P DEL BIERZO Z.B.S. BEMBIBRE EL BIERZO 700.0 0.0 700.0

100532*** SÁNCHEZ ÁLVAREZ  
JOSÉ MANUEL 32509037 1 plazas G.A.P DEL BIERZO Z.B.S. 

PONFERRADA III EL BIERZO 776.0 0.0 776.0

100547*** VAZQUEZ FERNANDEZ 
CARMEN 32509043 2 plazas G.A.P DEL BIERZO Z.B.S. 

VILLABLINO EL BIERZO 192.0 10.0 202.0

100687*** AFONSO DAS NEVES 
MANUEL AUGUSTO 34008001 43 plazas G.A.E - HOSPITAL  

DEL BIERZO EL BIERZO 172.0 0.0 172.0

100801*** ALVAREZ VALCARCE 
PILAR 34008001 43 plazas G.A.E - HOSPITAL  

DEL BIERZO EL BIERZO 418.0 0.0 418.0

100751*** BUENO ALONSO  
MARIA ENCINA 34008001 43 plazas G.A.E - HOSPITAL  

DEL BIERZO EL BIERZO 244.0 0.0 244.0

715171*** CANO PINEDA  
GLORIA ISLENI 34008001 43 plazas G.A.E - HOSPITAL  

DEL BIERZO EL BIERZO 228.0 2.0 230.0

100560*** CARRERA VILLAGROY 
TERESA DEJESUS 34008001 43 plazas G.A.E - HOSPITAL  

DEL BIERZO EL BIERZO 280.0 19.0 299.0

100405*** CELA GARCIA  
MARIA ELENA 34008001 43 plazas G.A.E - HOSPITAL  

DEL BIERZO EL BIERZO 484.0 15.0 499.0

767226*** FERNÁNDEZ 
FERNÁNDEZ MÓNICA 34008001 43 plazas G.A.E - HOSPITAL  

DEL BIERZO EL BIERZO 144.0 0.0 144.0

100773*** GONZÁLEZ 
SANTAMARINA M.ª LUISA 34008001 43 plazas G.A.E - HOSPITAL  

DEL BIERZO EL BIERZO 280.0 0.0 280.0

CV: BOCYL-D-16122019-16



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 240 Pág. 59034Lunes, 16 de diciembre de 2019

DNI APELLIDOS Y NOMBRE COD. 
PLAZA

Identificación 
de Plaza Institución ZBS/Localidad ÁREA BASE 

4.2.1 A
BASE 
4.2.1 B Total

444294*** GÓMEZ MARTINEZ 
MONTSERRAT 34008001 43 plazas G.A.E - HOSPITAL  

DEL BIERZO EL BIERZO 78.0 0.0 78.0

527013*** LOPEZ AMIGO  
JOSE DANIEL 34008001 43 plazas G.A.E - HOSPITAL  

DEL BIERZO EL BIERZO 508.0 0.0 508.0

100729*** LOPEZ PEREZ  
MARIA LUZ 34008001 43 plazas G.A.E - HOSPITAL  

DEL BIERZO EL BIERZO 62.0 0.0 62.0

444280*** LOPEZ RODRIGUEZ 
CRISTINA 34008001 43 plazas G.A.E - HOSPITAL  

DEL BIERZO EL BIERZO 6.0 0.0 6.0

444267*** LOPEZ MENDEZ  
M. DEL CARMEN 34008001 43 plazas G.A.E - HOSPITAL  

DEL BIERZO EL BIERZO 72.0 82.0 154.0

133028*** LÓPEZ ALCOCER  
MARÍA MÓNICA 34008001 43 plazas G.A.E - HOSPITAL  

DEL BIERZO EL BIERZO 18.0 6.0 24.0

100605*** NUÑEZ ALVAREZ  
MARIA JESUS 34008001 43 plazas G.A.E - HOSPITAL  

DEL BIERZO EL BIERZO 30.0 36.0 66.0

326817*** POLO RAMOS SOFIA 34008001 43 plazas G.A.E - HOSPITAL  
DEL BIERZO EL BIERZO 172.0 11.0 183.0

100734*** POTES VALCARCE  
MARÍA LUISA 34008001 43 plazas G.A.E - HOSPITAL  

DEL BIERZO EL BIERZO 82.0 17.0 99.0

100629*** REGUERA GARCIA 
 M. TERESA 34008001 43 plazas G.A.E - HOSPITAL  

DEL BIERZO EL BIERZO 142.0 66.0 208.0

100826*** RIOS BENAVENTE  
MARIA ANGELES 34008001 43 plazas G.A.E - HOSPITAL  

DEL BIERZO EL BIERZO 256.0 0.0 256.0

100748*** RODRIGUEZ ALVAREZ  
M. ANTONIA 34008001 43 plazas G.A.E - HOSPITAL  

DEL BIERZO EL BIERZO 210.0 34.0 244.0

100518*** RODRIGUEZ CARBALLO 
MARIA CARMEN 34008001 43 plazas G.A.E - HOSPITAL  

DEL BIERZO EL BIERZO 172.0 0.0 172.0

139186*** ROIZ RUIZ  
MARIA CARMEN 34008001 43 plazas G.A.E - HOSPITAL  

DEL BIERZO EL BIERZO 98.0 2.0 100.0

CV: BOCYL-D-16122019-16



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 240 Pág. 59035Lunes, 16 de diciembre de 2019

DNI APELLIDOS Y NOMBRE COD. 
PLAZA

Identificación 
de Plaza Institución ZBS/Localidad ÁREA BASE 

4.2.1 A
BASE 
4.2.1 B Total

100481*** VALCARCE COBO 
CONCEPCION 34008001 43 plazas G.A.E - HOSPITAL  

DEL BIERZO EL BIERZO 248.0 0.0 248.0

100755*** VALLE MAROTO JESUS 34008001 43 plazas G.A.E - HOSPITAL  
DEL BIERZO EL BIERZO 436.0 0.0 436.0

101872*** VALLEJO AJENJO  
MARIA JOSE 34008001 43 plazas G.A.E - HOSPITAL  

DEL BIERZO EL BIERZO 260.0 3.0 263.0

100829*** VOCES OLEGO  
MARIA TERESA 34008001 43 plazas G.A.E - HOSPITAL  

DEL BIERZO EL BIERZO 210.0 0.0 210.0

097825*** ALEGRE LORENZANA 
ELVIRA 33008001 122 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE LEÓN LEÓN 242.0 89.0 331.0

097767*** ALONSO DEL BLANCO  
M. DE LAS NIEVES 33008001 122 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE LEÓN LEÓN 166.0 0.0 166.0

097504*** ALVAREZ GUTIERREZ 
MARIA DOLORES 33008001 122 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE LEÓN LEÓN 422.0 0.0 422.0

097494*** ALVAREZ RODRIGUEZ 
MARIA ISABEL 33008001 122 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE LEÓN LEÓN 136.0 0.0 136.0

097669*** ANTOLIN GOMEZ  
ROSA MARIA 33008001 122 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE LEÓN LEÓN 82.0 0.0 82.0

714180*** ARGÜELLO MORÁN 
MARÍA CONCEPCI 33008001 122 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE LEÓN LEÓN 178.0 0.0 178.0

101806*** CANTO GONZÁLEZ 
TERESA DE JESÚ 33008001 122 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE LEÓN LEÓN 172.0 10.0 182.0

097811*** CUEVAS ALDONZA 
MAXIMO JOSE 33008001 122 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE LEÓN LEÓN 72.0 0.0 72.0

122378*** FERNANDEZ CALZADILLA 
CAMINO 33008001 122 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE LEÓN LEÓN 410.0 2.0 412.0

714421*** FERNANDEZ MARTÍNEZ 
ALVARO 33008001 122 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE LEÓN LEÓN 210.0 34.0 244.0

CV: BOCYL-D-16122019-16



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 240 Pág. 59036Lunes, 16 de diciembre de 2019

DNI APELLIDOS Y NOMBRE COD. 
PLAZA

Identificación 
de Plaza Institución ZBS/Localidad ÁREA BASE 

4.2.1 A
BASE 
4.2.1 B Total

097880*** FERNANDEZ PRESA 
FCO. JAVIER 33008001 122 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE LEÓN LEÓN 172.0 164.0 336.0

789053*** FERNANDEZ VEIGA 
MIKELDI 33008001 122 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE LEÓN LEÓN 70.0 0.0 70.0

342501*** FERNANDEZ LOPEZ 
ROSA 33008001 122 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE LEÓN LEÓN 424.0 0.0 424.0

715489*** FERNÁNDEZ CARRIZO 
ADELA 33008001 122 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE LEÓN LEÓN 316.0 3.0 319.0

097453*** FERNÁNDEZ GONZÁLEZ 
MARÍA JOSÉ 33008001 122 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE LEÓN LEÓN 300.0 0.0 300.0

097926*** GARCIA MARTINEZ SOFIA 33008001 122 plazas G.A.E - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE LEÓN LEÓN 40.0 18.0 58.0

714193*** GARCIA MIRANTES 
NURIA 33008001 122 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE LEÓN LEÓN 224.0 3.0 227.0

097430*** GARCÍA ABIA 
ESPERANZA 33008001 122 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE LEÓN LEÓN 356.0 0.0 356.0

714208*** GETINO REVUELTA 
LAURA 33008001 122 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE LEÓN LEÓN 184.0 0.0 184.0

098041*** GONZALEZ LORENZANA 
NOELIA 33008001 122 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE LEÓN LEÓN 296.0 0.0 296.0

714264*** GONZÁLEZ TESTERA 
MIREIA 33008001 122 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE LEÓN LEÓN 190.0 0.0 190.0

097871*** GONZÁLEZ NISTAL 
FRANCISCO J. 33008001 122 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE LEÓN LEÓN 470.0 32.0 502.0

097978*** GUERRA ASENSIO  
ANA MARIA 33008001 122 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE LEÓN LEÓN 70.0 138.0 208.0

097936*** GUTIÉRREZ MAYO ROSA 33008001 122 plazas G.A.E - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE LEÓN LEÓN 6.0 30.0 36.0

CV: BOCYL-D-16122019-16



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 240 Pág. 59037Lunes, 16 de diciembre de 2019

DNI APELLIDOS Y NOMBRE COD. 
PLAZA

Identificación 
de Plaza Institución ZBS/Localidad ÁREA BASE 

4.2.1 A
BASE 
4.2.1 B Total

093992*** LAGO SUAREZ  
RAMON JESUS 33008001 122 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE LEÓN LEÓN 388.0 0.0 388.0

097749*** LÓPEZ MANZANO  
ANA ISABEL 33008001 122 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE LEÓN LEÓN 210.0 0.0 210.0

097797*** MARTINEZ ALONSO 
ROSARIO 33008001 122 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE LEÓN LEÓN 122.0 11.0 133.0

714343*** MARTINEZ BLANCO 
MARTA 33008001 122 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE LEÓN LEÓN 78.0 89.0 167.0

715566*** MARTÍNEZ DEL RÍO 
ALEJANDRO 33008001 122 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE LEÓN LEÓN 172.0 0.0 172.0

097873*** MARTÍNEZ BRUGOS 
MERCEDES 33008001 122 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE LEÓN LEÓN 230.0 0.0 230.0

101943*** MORÁN FUERTES 
 M.ª YOLANDA 33008001 122 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE LEÓN LEÓN 434.0 18.0 452.0

097601*** OREJAS GONZALEZ 
MARÍA PILAR 33008001 122 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE LEÓN LEÓN 260.0 0.0 260.0

097667*** PRADO FIERRO  
ROSA M.ª 33008001 122 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE LEÓN LEÓN 164.0 0.0 164.0

100710*** RAMOS ALVAREZ JULIA 33008001 122 plazas G.A.E - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE LEÓN LEÓN 284.0 0.0 284.0

098054*** RANEDO ALVAREZ 
DANIEL 33008001 122 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE LEÓN LEÓN 172.0 0.0 172.0

100521*** RODRIGUEZ BLANCO 
VICTORINA 33008001 122 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE LEÓN LEÓN 196.0 0.0 196.0

097675*** RODRIGUEZ GUTIERREZ 
MARIA BELÉN 33008001 122 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE LEÓN LEÓN 250.0 39.0 289.0

097927*** SIERRA FERRERAS 
NOELIA 33008001 122 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE LEÓN LEÓN 212.0 28.0 240.0

CV: BOCYL-D-16122019-16



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 240 Pág. 59038Lunes, 16 de diciembre de 2019

DNI APELLIDOS Y NOMBRE COD. 
PLAZA

Identificación 
de Plaza Institución ZBS/Localidad ÁREA BASE 

4.2.1 A
BASE 
4.2.1 B Total

098045*** SÁNCHEZ CABEZAS 
EDUARDO JESÚS 33008001 122 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE LEÓN LEÓN 90.0 0.0 90.0

327776*** ALDEITURRIAGA 
ASTORGANO ÁNGEL 31541180 1 plazas G.A.P DE LEÓN

Z.B.S. TROBAJO 
DEL CAMINO- 

VALVERDE DE LA 
VIRGEN

LEÓN 674.0 0.0 674.0

100536*** ALVAREZ DE LA MATA 
VALERIANO 31108001 10 plazas 

SUAP G.A.P DE LEÓN LEÓN 744.0 0.0 744.0

097307*** ALVAREZ DIEZ ADELINO 
ELOY 31108001 10 plazas 

SUAP G.A.P DE LEÓN LEÓN 762.0 0.0 762.0

097542*** CARRO COCA JAVIER 31108001 10 plazas 
SUAP G.A.P DE LEÓN LEÓN 654.0 0.0 654.0

097210*** CRISTOBAL RECIO 
MARGARITA ILMA 31508988 1 plazas G.A.P DE LEÓN Z.B.S. LEÓN II (LA 

PALOMERA) LEÓN 632.0 14.0 646.0

097412*** DE LA VARGA ROBLES 
EMILIO 31508989 2 plazas G.A.P DE LEÓN Z.B.S. LEÓN III 

(LA CONDESA) LEÓN 710.0 0.0 710.0

101945*** FALAGAN RUBIO 
TRINIDAD 31508989 2 plazas G.A.P DE LEÓN Z.B.S. LEÓN III 

(LA CONDESA) LEÓN 676.0 0.0 676.0

097654*** FERNANDEZ CASTAÑO 
FERNANDO 31108001 10 plazas 

SUAP G.A.P DE LEÓN LEÓN 678.0 0.0 678.0

097644*** FLOREZ VALLINA  
ROSA MARIA 31008001 3 plazas ÁREA G.A.P DE LEÓN LEÓN 590.0 0.0 590.0

097497*** GARCIA FERNANDEZ 
MIGUEL ANGEL 31509013 1 plazas G.A.P DE LEÓN Z.B.S. VALENCIA 

DE DON JUAN LEÓN 474.0 13.0 487.0

097302*** GARCÍA CAMPAZAS 
LEOPOLDO 31108001 10 plazas 

SUAP G.A.P DE LEÓN LEÓN 776.0 0.0 776.0

127433*** GOMEZ ANTOLIN  
M. MILAGROS 31108001 10 plazas 

SUAP G.A.P DE LEÓN LEÓN 732.0 1.0 733.0

CV: BOCYL-D-16122019-16



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 240 Pág. 59039Lunes, 16 de diciembre de 2019

DNI APELLIDOS Y NOMBRE COD. 
PLAZA

Identificación 
de Plaza Institución ZBS/Localidad ÁREA BASE 

4.2.1 A
BASE 
4.2.1 B Total

097381*** JUBETE BENAVIDES 
MARIA TERESA 31108001 10 plazas 

SUAP G.A.P DE LEÓN LEÓN 694.0 10.0 704.0

101837*** MARTINEZ DE LA RUA 
MARÍA DEL ROSA 31508987 2 plazas G.A.P DE LEÓN

Z.B.S. LEÓN I  
(ERAS DE 
RENUEVA)

LEÓN 706.0 0.0 706.0

101865*** MARTINEZ RUBIO 
TERESA 31108001 10 plazas 

SUAP G.A.P DE LEÓN LEÓN 678.0 42.0 720.0

097199*** MENDEZ FLOREZ 
MARCELO 31508990 1 plazas G.A.P DE LEÓN Z.B.S. LEÓN IV 

(EL CRUCERO) LEÓN 736.0 0.0 736.0

097785*** MESA PICON  
MARTA ELENA 31509012 1 plazas G.A.P DE LEÓN Z.B.S. VALDERAS LEÓN 472.0 3.0 475.0

097749*** PEREZ ALVAREZ  
VICTOR MANUEL 31108001 10 plazas 

SUAP G.A.P DE LEÓN LEÓN 630.0 4.0 634.0

715492*** PEREZ GALLEGO 
RAQUEL 31008001 3 plazas ÁREA G.A.P DE LEÓN LEÓN 452.0 6.0 458.0

097390*** PERIGALI VEGA  
JOSE ANTONIO 31008001 3 plazas ÁREA G.A.P DE LEÓN LEÓN 474.0 0.0 474.0

101908*** REÑONES SANDONIS 
MARIA JOSE 31508994 1 plazas G.A.P DE LEÓN Z.B.S. LA BAÑEZA 

I LEÓN 630.0 0.0 630.0

101903*** SAN PEDRO FERRERO 
MARIA DEL ROSA 31508987 2 plazas G.A.P DE LEÓN

Z.B.S. LEÓN I  
(ERAS DE 
RENUEVA)

LEÓN 574.0 69.0 643.0

097148*** SOLIS NUEVO GONZALO 31108001 10 plazas 
SUAP G.A.P DE LEÓN LEÓN 724.0 0.0 724.0

127293*** ACEDO UÑA  
FRANCISCO JAVI 41008001 3 plazas ÁREA G.A.P DE PALENCIA PALENCIA 648.0 6.0 654.0

127307*** BELTRÁN GARCÍA 
CARLOS 41509132 1 plazas G.A.P DE PALENCIA Z.B.S. HERRERA 

DE PISUERGA PALENCIA 0.0 369.0 369.0

CV: BOCYL-D-16122019-16



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 240 Pág. 59040Lunes, 16 de diciembre de 2019

DNI APELLIDOS Y NOMBRE COD. 
PLAZA

Identificación 
de Plaza Institución ZBS/Localidad ÁREA BASE 

4.2.1 A
BASE 
4.2.1 B Total

127175*** CEA GIL M.º ASUNCIÓN 41008001 3 plazas ÁREA G.A.P DE PALENCIA PALENCIA 606.0 11.0 617.0

127366*** DE AZA CRESPO  
M.ª ANGELES 41509124 1 plazas G.A.P DE PALENCIA Z.B.S. LA PUEBLA PALENCIA 672.0 32.0 704.0

127334*** DE JUAN GUTIERREZ 
JOSE ANGEL 41008001 3 plazas ÁREA G.A.P DE PALENCIA PALENCIA 736.0 0.0 736.0

714431*** GONZALEZ MUÑOZ 
SORAYA 41509131 1 plazas G.A.P DE PALENCIA Z.B.S. GUARDO PALENCIA 6.0 0.0 6.0

097234*** GUTIERREZ VERDEJO 
HERMINIA 41509126 1 plazas G.A.P DE PALENCIA Z.B.S. AGUILAR 

DE CAMPOO PALENCIA 170.0 0.0 170.0

127242*** HIJOSA RODRIGUEZ  
M.ª GLORIA 41509123 2 plazas G.A.P DE PALENCIA Z.B.S. PINTOR 

OLIVA PALENCIA 480.0 63.0 543.0

127151*** LORENZO PRIETO 
NATIVIDAD 41509123 2 plazas G.A.P DE PALENCIA Z.B.S. PINTOR 

OLIVA PALENCIA 676.0 0.0 676.0

092964*** MUÑOZ DOMÍNGUEZ 
MARÍA BELÉN 41509122 1 plazas G.A.P DE PALENCIA Z.B.S. LOS 

JARDINILLOS PALENCIA 470.0 0.0 470.0

127227*** SANCHEZ GUTIERREZ 
M.ª JOSE 41108001 1 plazas SUAP G.A.P DE PALENCIA PALENCIA 674.0 18.0 692.0

127770*** ABRIL DE OBESSO 
RAQUEL 43008001 50 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE PALENCIA PALENCIA 206.0 2.0 208.0

127574*** CABEZUDO LOPEZ 
MARIA DE PILAR 43008001 50 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE PALENCIA PALENCIA 170.0 14.0 184.0

127454*** CAMARGO SOTO 
MONSERRAT 43008001 50 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE PALENCIA PALENCIA 294.0 8.0 302.0

127762*** DE LA FUENTE 
GONZALEZ ESTHER 43008001 50 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE PALENCIA PALENCIA 4.0 0.0 4.0

719231*** FUERTE ANDRES 
 M PURIFICACION 43008001 50 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE PALENCIA PALENCIA 330.0 0.0 330.0

CV: BOCYL-D-16122019-16



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 240 Pág. 59041Lunes, 16 de diciembre de 2019

DNI APELLIDOS Y NOMBRE COD. 
PLAZA

Identificación 
de Plaza Institución ZBS/Localidad ÁREA BASE 

4.2.1 A
BASE 
4.2.1 B Total

719274*** GARCIA MOTREL 
 M.ª CONCEPCIÓN 43008001 50 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE PALENCIA PALENCIA 244.0 0.0 244.0

118941*** GONZALEZ APARICIO 
ANA MARIA 43008001 50 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE PALENCIA PALENCIA 172.0 19.0 191.0

127281*** GONZALEZ LOBO 
BLANCA M.ª 43008001 50 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE PALENCIA PALENCIA 466.0 9.0 475.0

127319*** MANCHO GAITE  
MARIA MERCEDES 43008001 50 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE PALENCIA PALENCIA 74.0 0.0 74.0

127450*** MARCOS GONZÁLEZ 
 M.ª GEMMA 43008001 50 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE PALENCIA PALENCIA 532.0 0.0 532.0

160211*** MARTINEZ MARTINEZ  
M.ª PILAR 43008001 50 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE PALENCIA PALENCIA 174.0 0.0 174.0

127282*** MARTÍN GIMENO  
LUCÍA MARÍA 43008001 50 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE PALENCIA PALENCIA 326.0 26.0 352.0

127412*** MENA ORTEGA  
JOSE MIGUEL 43008001 50 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE PALENCIA PALENCIA 172.0 25.0 197.0

715534*** MIGUÉLEZ FUERTES 
ALEJANDRO 43008001 50 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE PALENCIA PALENCIA 174.0 0.0 174.0

127293*** MOTA DIEZ  
MARIA ANTONIA 43008001 50 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE PALENCIA PALENCIA 290.0 0.0 290.0

127474*** ORDOÑEZ VILLAIZAN 
FRANCISCO DE A 43008001 50 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE PALENCIA PALENCIA 196.0 5.0 201.0

127572*** POZA CORDÓN VANESSA 43008001 50 plazas G.A.E - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE PALENCIA PALENCIA 172.0 24.0 196.0

127745*** PÉREZ BUREBA AGUSTIN 43008001 50 plazas G.A.E - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE PALENCIA PALENCIA 88.0 0.0 88.0

127117*** TEJIDO CALVO  
M.ª CONSOLACIÓN 43008001 50 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE PALENCIA PALENCIA 306.0 0.0 306.0

CV: BOCYL-D-16122019-16



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 240 Pág. 59042Lunes, 16 de diciembre de 2019

DNI APELLIDOS Y NOMBRE COD. 
PLAZA

Identificación 
de Plaza Institución ZBS/Localidad ÁREA BASE 

4.2.1 A
BASE 
4.2.1 B Total

078037*** ALONSO PEREZ BENITA 53008001 132 plazas
G.A.E - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE 

SALAMANCA
SALAMANCA 254.0 59.0 313.0

132984*** ALVAREZ LOPEZ  
MARIA ROSA 53008001 132 plazas

G.A.E - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE 

SALAMANCA
SALAMANCA 422.0 2.0 424.0

079544*** ANDRES GONZALEZ 
JUAN MIGUEL 53008001 132 plazas

G.A.E - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE 

SALAMANCA
SALAMANCA 210.0 0.0 210.0

065777*** ARRIBAS ALONSO 
SUSANA 53008001 132 plazas

G.A.E - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE 

SALAMANCA
SALAMANCA 172.0 0.0 172.0

078515*** BERNAL MANSO  
M. DEL CARMEN 53008001 132 plazas

G.A.E - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE 

SALAMANCA
SALAMANCA 478.0 0.0 478.0

078610*** CARRASCO BONILLLA 
JOSE ANTONIO 53008001 132 plazas

G.A.E - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE 

SALAMANCA
SALAMANCA 26.0 35.0 61.0

709319*** CASQUERO CORONADO 
M.ª DEL ROSARIO 53008001 132 plazas

G.A.E - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE 

SALAMANCA
SALAMANCA 290.0 3.0 293.0

079789*** CEA GARCÍA CRISTINA E. 53008001 132 plazas
G.A.E - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE 

SALAMANCA
SALAMANCA 258.0 42.0 300.0

078532*** GARCIA GARCIA  
JESUS MANUEL 53008001 132 plazas

G.A.E - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE 

SALAMANCA
SALAMANCA 618.0 0.0 618.0

079656*** GARCIA VALIENTE ROCIO 53008001 132 plazas
G.A.E - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE 

SALAMANCA
SALAMANCA 256.0 12.0 268.0

CV: BOCYL-D-16122019-16



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 240 Pág. 59043Lunes, 16 de diciembre de 2019

DNI APELLIDOS Y NOMBRE COD. 
PLAZA

Identificación 
de Plaza Institución ZBS/Localidad ÁREA BASE 

4.2.1 A
BASE 
4.2.1 B Total

127723*** GARCÍA VARAS  
JOSÉ ÁLVARO 53008001 132 plazas

G.A.E - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE 

SALAMANCA
SALAMANCA 56.0 0.0 56.0

079756*** HERNÁNDEZ ELICES ANA 53008001 132 plazas
G.A.E - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE 

SALAMANCA
SALAMANCA 258.0 5.0 263.0

708911***
HERNÁNDEZ 
HERNÁNDEZ  

MARÍA DEL ROS
53008001 132 plazas

G.A.E - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE 

SALAMANCA
SALAMANCA 210.0 0.0 210.0

079741*** HERRERO AMORES 
MARÍA ROSA 53008001 132 plazas

G.A.E - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE 

SALAMANCA
SALAMANCA 70.0 6.0 76.0

079609*** MAYOR BLANCO  
M.ª ENCARNACIÓN 53008001 132 plazas

G.A.E - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE 

SALAMANCA
SALAMANCA 30.0 35.0 65.0

145608*** OCHOA ACHABAL  
MIREN IZASKUN 53008001 132 plazas

G.A.E - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE 

SALAMANCA
SALAMANCA 512.0 5.0 517.0

079730*** SANCHEZ CLAVERO 
OSCAR 53008001 132 plazas

G.A.E - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE 

SALAMANCA
SALAMANCA 172.0 36.0 208.0

078353*** SANCHEZ GOMEZ  
M.ª DEL CARMEN 53008001 132 plazas

G.A.E - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE 

SALAMANCA
SALAMANCA 210.0 0.0 210.0

437558*** SANTANA OLIVARES 
ULISES JESUS 53008001 132 plazas

G.A.E - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE 

SALAMANCA
SALAMANCA 410.0 0.0 410.0

079864*** SOGO GARCÍA BEATRIZ 53008001 132 plazas
G.A.E - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE 

SALAMANCA
SALAMANCA 352.0 0.0 352.0

CV: BOCYL-D-16122019-16



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 240 Pág. 59044Lunes, 16 de diciembre de 2019

DNI APELLIDOS Y NOMBRE COD. 
PLAZA

Identificación 
de Plaza Institución ZBS/Localidad ÁREA BASE 

4.2.1 A
BASE 
4.2.1 B Total

081085*** TOMÉ ÍÑIGO  
M.ª DEL ROCÍO 53008001 132 plazas

G.A.E - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE 

SALAMANCA
SALAMANCA 254.0 0.0 254.0

078689*** VICENTE BUSTOS 
EULOGIA 53008001 132 plazas

G.A.E - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE 

SALAMANCA
SALAMANCA 210.0 0.0 210.0

078702*** VICENTE MARTIN  
JOSE ANGEL 53008001 132 plazas

G.A.E - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE 

SALAMANCA
SALAMANCA 90.0 8.0 98.0

078665*** GONZALEZ SANCHEZ 
ROSARIO 51008001 7 plazas ÁREA G.A.P DE SALAMANCA SALAMANCA 88.0 111.0 199.0

339870*** LERGA PAZ  
JORGE ANTONIO 51509228 1 plazas G.A.P DE SALAMANCA Z.B.S. BÉJAR SALAMANCA 44.0 0.0 44.0

078541*** PANIAGUA MAROTO 
JESÚS MARÍA 51509222 1 plazas G.A.P DE SALAMANCA Z.B.S. SAN JOSE SALAMANCA 736.0 0.0 736.0

079866*** RODRIGUEZ GONZALEZ 
CARMEN ROSA 51008001 7 plazas ÁREA G.A.P DE SALAMANCA SALAMANCA 174.0 0.0 174.0

078143*** SANCHEZ SALGADO 
MARCIANO ESTEB 51008001 7 plazas ÁREA G.A.P DE SALAMANCA SALAMANCA 590.0 0.0 590.0

079532*** VICENTE BUSTOS  
MARIA PILAR 51008001 7 plazas ÁREA G.A.P DE SALAMANCA SALAMANCA 280.0 0.0 280.0

028852*** ALONSO COMYN  
ANA MARÍA 63008001 31 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE SEGOVIA SEGOVIA 362.0 0.0 362.0

034510*** CONDE ARRIBAS JESUS 63008001 31 plazas G.A.E - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE SEGOVIA SEGOVIA 528.0 0.0 528.0

034693*** DE ANDRÉS GÓMEZ 
PATRICIO 63008001 31 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE SEGOVIA SEGOVIA 274.0 3.0 277.0

CV: BOCYL-D-16122019-16



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 240 Pág. 59045Lunes, 16 de diciembre de 2019

DNI APELLIDOS Y NOMBRE COD. 
PLAZA

Identificación 
de Plaza Institución ZBS/Localidad ÁREA BASE 

4.2.1 A
BASE 
4.2.1 B Total

034552*** DEL CAZ GARCÍA  
M.ª MONTSERRAT 63008001 31 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE SEGOVIA SEGOVIA 448.0 0.0 448.0

034290*** GARCIA CALLE  
MARIA PILAR 63008001 31 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE SEGOVIA SEGOVIA 208.0 17.0 225.0

034341*** GARRIDO MIGUEL 
 MARIA BEGOÑA 63008001 31 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE SEGOVIA SEGOVIA 356.0 0.0 356.0

034655*** HERNANGOMEZ 
VICENTE SONSOLES 63008001 31 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE SEGOVIA SEGOVIA 364.0 10.0 374.0

034655*** HERNANGÓMEZ 
VICENTE BEATRIZ 63008001 31 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE SEGOVIA SEGOVIA 464.0 11.0 475.0

034480*** LAGUNA VELASCO 
MARÍA EUGENIA 63008001 31 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE SEGOVIA SEGOVIA 360.0 21.0 381.0

702448*** NÚÑEZ DE ARENAS 
GÓMEZ LUIS 63008001 31 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE SEGOVIA SEGOVIA 238.0 0.0 238.0

034356*** RODRIGUEZ GARZÓN 
MARÍA CANDELAS 63008001 31 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE SEGOVIA SEGOVIA 364.0 43.0 407.0

034399*** RODRIGUEZ VELAZQUEZ 
M.ª CLARA 63008001 31 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE SEGOVIA SEGOVIA 280.0 0.0 280.0

034330*** YAGUE LLORENTE  
MARIA AMPARO 63008001 31 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE SEGOVIA SEGOVIA 452.0 0.0 452.0

034379*** ARRIBAS BLANCO  
JUAN JOSÉ 61008001 6 plazas ÁREA G.A.P DE SEGOVIA SEGOVIA 686.0 0.0 686.0

034172*** FRESNEDA CASADO 
MªCONCEPCIÓN 61509346 1 plazas G.A.P DE SEGOVIA Z.B.S. 

CANTALEJO SEGOVIA 612.0 69.0 681.0

034465*** HERRERO TIRADO 
ADELINA FUENCI 61008001 6 plazas ÁREA G.A.P DE SEGOVIA SEGOVIA 694.0 1.0 695.0

034346*** LÁZARO GORDILLO  
JUAN CARLOS 61008001 6 plazas ÁREA G.A.P DE SEGOVIA SEGOVIA 678.0 0.0 678.0

CV: BOCYL-D-16122019-16



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 240 Pág. 59046Lunes, 16 de diciembre de 2019

DNI APELLIDOS Y NOMBRE COD. 
PLAZA

Identificación 
de Plaza Institución ZBS/Localidad ÁREA BASE 

4.2.1 A
BASE 
4.2.1 B Total

018253*** MARTINEZ DIAZ 
CONCEPCION 61008001 6 plazas ÁREA G.A.P DE SEGOVIA SEGOVIA 686.0 6.0 692.0

034351*** MARTÍNEZ LÁZARO 
 LUIS GONZALO 61509342 2 plazas G.A.P DE SEGOVIA Z.B.S. SEGOVIA I SEGOVIA 722.0 28.0 750.0

034432*** MONJAS HERAS FCO. 
JAVIER 61008001 6 plazas ÁREA G.A.P DE SEGOVIA SEGOVIA 650.0 0.0 650.0

034221*** NUÑEZ SERRANO  
MARIA ANTONIA 61509342 2 plazas G.A.P DE SEGOVIA Z.B.S. SEGOVIA I SEGOVIA 814.0 6.0 820.0

034486*** SANTA ENGRACIA 
RODRIGO JULIO CÉSAR 61008001 6 plazas ÁREA G.A.P DE SEGOVIA SEGOVIA 620.0 0.0 620.0

168022*** ARTIGA MARTÍN  
ANA ISABEL 73008001 34 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE SORIA SORIA 266.0 18.0 284.0

728773*** MORÓN GUTIERREZ 
ROSARIO 73008001 34 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE SORIA SORIA 318.0 0.0 318.0

168055*** PEÑUELAS RUIZ 
EDUARDO 73008001 34 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE SORIA SORIA 470.0 20.0 490.0

160121*** SERRANO SANCHEZ 
MARIA LUISA 73008001 34 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE SORIA SORIA 298.0 12.0 310.0

167946*** TORRE MATEO  
MARÍA LUISA 73008001 34 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE SORIA SORIA 472.0 24.0 496.0

167985*** ARROYO LLORENTE 
RAFAEL 71008001 5 plazas ÁREA G.A.P DE SORIA SORIA 700.0 17.0 717.0

167978*** GARCIA GARCIA  
MARIA ISABEL 71509438 1 plazas G.A.P DE SORIA Z.B.S. EL BURGO 

DE OSMA SORIA 382.0 0.0 382.0

167870*** GIL JIMENEZ  
MIGUEL ANGEL 71008001 5 plazas ÁREA G.A.P DE SORIA SORIA 862.0 0.0 862.0

167862*** HERNÁNDEZ HERNANDO 
JOSÉ LUIS 71008001 5 plazas ÁREA G.A.P DE SORIA SORIA 776.0 0.0 776.0

CV: BOCYL-D-16122019-16



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 240 Pág. 59047Lunes, 16 de diciembre de 2019

DNI APELLIDOS Y NOMBRE COD. 
PLAZA

Identificación 
de Plaza Institución ZBS/Localidad ÁREA BASE 

4.2.1 A
BASE 
4.2.1 B Total

167997*** MUÑOZ CALLE 
FERNANDO 71008001 5 plazas ÁREA G.A.P DE SORIA SORIA 720.0 7.0 727.0

160119*** SAEZ- BENITO MARTINEZ 
JUAN ABEL 71008001 5 plazas ÁREA G.A.P DE SORIA SORIA 684.0 0.0 684.0

174374*** SANCHEZ PAJARERO 
MIGUEL ANGEL 71509445 1 plazas G.A.P DE SORIA Z.B.S. SORIA 

RURAL SORIA 804.0 16.0 820.0

093348*** CARREÑO DE LA MANO 
MARIA JOSÉ 84008001 120 plazas G.A.E - HOSPITAL CLÍNICO 

UNIVERSITARIO
VALLADOLID 

ESTE 0.0 162.0 162.0

097054*** FERNANDEZ DE LA RED 
ROSA MARIA 84008001 120 plazas G.A.E - HOSPITAL CLÍNICO 

UNIVERSITARIO
VALLADOLID 

ESTE 384.0 0.0 384.0

122227*** GOMEZ QUINTANA 
MARGARITA M. E 84008001 120 plazas G.A.E - HOSPITAL CLÍNICO 

UNIVERSITARIO
VALLADOLID 

ESTE 58.0 179.0 237.0

034587*** HERNANGOMEZ 
VICENTE MARIA LUISA 84008001 120 plazas G.A.E - HOSPITAL CLÍNICO 

UNIVERSITARIO
VALLADOLID 

ESTE 434.0 6.0 440.0

127516*** MENA CORADA  
MARÍA ELENA 84008001 120 plazas G.A.E - HOSPITAL CLÍNICO 

UNIVERSITARIO
VALLADOLID 

ESTE 350.0 0.0 350.0

449120*** RAMOS RONCERO  
JOSE LUIS 84008001 120 plazas G.A.E - HOSPITAL CLÍNICO 

UNIVERSITARIO
VALLADOLID 

ESTE 148.0 10.0 158.0

092994*** RUBIO CHARRO 
HORACIO 84008001 120 plazas G.A.E - HOSPITAL CLÍNICO 

UNIVERSITARIO
VALLADOLID 

ESTE 210.0 41.0 251.0

092657*** RUIZ BENITO RAMON 84008001 120 plazas G.A.E - HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO

VALLADOLID 
ESTE 458.0 3.0 461.0

093261*** SAEZ CALLEJO  
M.ª CONCEPCIÓN 84008001 120 plazas G.A.E - HOSPITAL CLÍNICO 

UNIVERSITARIO
VALLADOLID 

ESTE 210.0 0.0 210.0

449073*** SALCEDO GOMEZ  
JESUS MIGUEL 84008001 120 plazas G.A.E - HOSPITAL CLÍNICO 

UNIVERSITARIO
VALLADOLID 

ESTE 70.0 29.0 99.0

093013*** SERRANO RUIZ  
MARÍA JESUS 84008001 120 plazas G.A.E - HOSPITAL CLÍNICO 

UNIVERSITARIO
VALLADOLID 

ESTE 256.0 0.0 256.0

CV: BOCYL-D-16122019-16



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 240 Pág. 59048Lunes, 16 de diciembre de 2019

DNI APELLIDOS Y NOMBRE COD. 
PLAZA

Identificación 
de Plaza Institución ZBS/Localidad ÁREA BASE 

4.2.1 A
BASE 
4.2.1 B Total

123771*** VELASCO PEREZ  
M DEL CARMEN 84008001 120 plazas G.A.E - HOSPITAL CLÍNICO 

UNIVERSITARIO
VALLADOLID 

ESTE 226.0 0.0 226.0

093115*** VÁZQUEZ PEDRIZA 
MARIA AZUCENA 84008001 120 plazas G.A.E - HOSPITAL CLÍNICO 

UNIVERSITARIO
VALLADOLID 

ESTE 278.0 44.0 322.0

093357*** GIL GONZALO BEATRIZ 85008001 18 plazas G.A.E - HOSPITAL DE 
MEDINA DEL CAMPO

VALLADOLID 
ESTE 300.0 0.0 300.0

092805*** ACOSTA CIMAS LUIS 81008001 2 plazas ÁREA G.A.P DE VALLADOLID ESTE VALLADOLID 
ESTE 652.0 0.0 652.0

078160*** CRUZ GARCÍA  
JOSÉ MIGUEL 81509565 1 plazas G.A.P DE VALLADOLID ESTE Z.B.S. PEÑAFIEL VALLADOLID 

ESTE 404.0 0.0 404.0

092527*** DOMINGO GARCIA  
MARIA MIRIAM 81509522 1 plazas G.A.P DE VALLADOLID ESTE Z.B.S. LA 

VICTORIA
VALLADOLID 

ESTE 652.0 0.0 652.0

127640*** LUIS DE LA FUENTE 
AMELIA 81008001 2 plazas ÁREA G.A.P DE VALLADOLID ESTE VALLADOLID 

ESTE 6.0 0.0 6.0

093167*** MARTINEZ MUÑOZ 
FLORA 81509547 1 plazas G.A.P DE VALLADOLID ESTE Z.B.S. BARRIO 

ESPAÑA
VALLADOLID 

ESTE 666.0 0.0 666.0

092778*** MARTINEZ NALDA 
BERNARDITA 81509518 2 plazas G.A.P DE VALLADOLID ESTE Z.B.S. CENTRO-

GAMAZO
VALLADOLID 

ESTE 688.0 0.0 688.0

093060*** OLMEDO VALLEJO  
JOSE MIGUEL 81509518 2 plazas G.A.P DE VALLADOLID ESTE Z.B.S. CENTRO-

GAMAZO
VALLADOLID 

ESTE 696.0 0.0 696.0

097238*** PASTOR VALDEON  
JOSE MARIA 81509558 1 plazas G.A.P DE VALLADOLID ESTE Z.B.S. SAN 

PABLO
VALLADOLID 

ESTE 978.0 0.0 978.0

454214*** SAENZ HERAS ARTURO 81509562 1 plazas G.A.P DE VALLADOLID ESTE Z.B.S. ISCAR VALLADOLID 
ESTE 172.0 1.0 173.0

123226*** ZARZUELO DESCALZO 
WENCESLAO 81509559 1 plazas G.A.P DE VALLADOLID ESTE

Z.B.S. MEDINA 
DEL CAMPO 

URBANO

VALLADOLID 
ESTE 552.0 38.0 590.0

CV: BOCYL-D-16122019-16



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 240 Pág. 59049Lunes, 16 de diciembre de 2019

DNI APELLIDOS Y NOMBRE COD. 
PLAZA

Identificación 
de Plaza Institución ZBS/Localidad ÁREA BASE 

4.2.1 A
BASE 
4.2.1 B Total

092764*** CARLÓN GARCÍA  
M. CARMEN 82509516 1 plazas G.A.P DE VALLADOLID 

OESTE
Z.B.S. CAMPO 

GRANDE
VALLADOLID 

OESTE 658.0 0.0 658.0

122410*** FERNÁNDEZ GARCÍA  
M.ª DEL CARMEN 82541205 1 plazas G.A.P DE VALLADOLID 

OESTE Z.B.S. PISUERGA VALLADOLID 
OESTE 696.0 0.0 696.0

122273*** GONZÁLEZ GONZÁLEZ 
JUAN CRUZ 82008001 3 plazas ÁREA G.A.P DE VALLADOLID 

OESTE
VALLADOLID 

OESTE 754.0 0.0 754.0

092709*** MANZANO GARCIA 
MARIA YOLANDA 82509551 1 plazas G.A.P DE VALLADOLID 

OESTE Z.B.S. DELICIAS II VALLADOLID 
OESTE 644.0 0.0 644.0

123659*** PRESENCIO MARTIN  
M.ª CONCEPCION 82509519 2 plazas G.A.P DE VALLADOLID 

OESTE
Z.B.S. HUERTA 

DEL REY
VALLADOLID 

OESTE 656.0 0.0 656.0

092612*** RODRIGO FERNANDEZ 
JUAN MANUEL 82008001 3 plazas ÁREA G.A.P DE VALLADOLID 

OESTE
VALLADOLID 

OESTE 506.0 63.0 569.0

092808*** RUIZ TORESANO 
AZUCENA 82509519 2 plazas G.A.P DE VALLADOLID 

OESTE
Z.B.S. HUERTA 

DEL REY
VALLADOLID 

OESTE 662.0 0.0 662.0

092905*** SARDON ARIAS  
MARIA ELENA 82509524 1 plazas G.A.P DE VALLADOLID 

OESTE
Z.B.S. LAGUNA 

DE DUERO
VALLADOLID 

OESTE 668.0 3.0 671.0

092841*** SÁNCHEZ PÉREZ  
JOSE JAVIER 82008001 3 plazas ÁREA G.A.P DE VALLADOLID 

OESTE
VALLADOLID 

OESTE 600.0 0.0 600.0

719279*** ALONSO SAMANIEGO 
MARÍA JESÚS 83008001 99 plazas G.A.E - HOSPITAL RÍO 

HORTEGA
VALLADOLID 

OESTE 172.0 24.0 196.0

034365*** ALVARO VERDUGO  
M.ª DEL PILAR 83008001 99 plazas G.A.E - HOSPITAL RÍO 

HORTEGA
VALLADOLID 

OESTE 172.0 0.0 172.0

093059*** CARBALLO ABRUÑA 
ROSA ANA 83008001 99 plazas G.A.E - HOSPITAL RÍO 

HORTEGA
VALLADOLID 

OESTE 188.0 0.0 188.0

034573*** CASAS MIGUEL  
JOSE CARLOS 83008001 99 plazas G.A.E - HOSPITAL RÍO 

HORTEGA
VALLADOLID 

OESTE 172.0 0.0 172.0

093171*** DE ELENA PEÑA  
MARÍA NOEMÍ 83008001 99 plazas G.A.E - HOSPITAL RÍO 

HORTEGA
VALLADOLID 

OESTE 4.0 13.0 17.0

CV: BOCYL-D-16122019-16



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 240 Pág. 59050Lunes, 16 de diciembre de 2019

DNI APELLIDOS Y NOMBRE COD. 
PLAZA

Identificación 
de Plaza Institución ZBS/Localidad ÁREA BASE 

4.2.1 A
BASE 
4.2.1 B Total

123311*** HIDALGO BAYÓN 
FERNANDO 83008001 99 plazas G.A.E - HOSPITAL RÍO 

HORTEGA
VALLADOLID 

OESTE 170.0 3.0 173.0

724400*** IBAÑEZ FERNANDEZ 
TERESA DE JESU 83008001 99 plazas G.A.E - HOSPITAL RÍO 

HORTEGA
VALLADOLID 

OESTE 90.0 21.0 111.0

092620*** MARTIN BARREDO 
JOAQUIN FELIPE 83008001 99 plazas G.A.E - HOSPITAL RÍO 

HORTEGA
VALLADOLID 

OESTE 6.0 0.0 6.0

122250*** RODRÍGUEZ GRANDE 
 M.ª INMACULADA 83008001 99 plazas G.A.E - HOSPITAL RÍO 

HORTEGA
VALLADOLID 

OESTE 252.0 17.0 269.0

123827*** SANDOVAL TABARES 
MARIANO 83008001 99 plazas G.A.E - HOSPITAL RÍO 

HORTEGA
VALLADOLID 

OESTE 254.0 0.0 254.0

449104*** SÁNCHEZ HERRERO  
ANA BELÉN 83008001 99 plazas G.A.E - HOSPITAL RÍO 

HORTEGA
VALLADOLID 

OESTE 172.0 0.0 172.0

123308*** VELÁZQUEZ MARCOS 
SATURNINO 83008001 99 plazas G.A.E - HOSPITAL RÍO 

HORTEGA
VALLADOLID 

OESTE 16.0 0.0 16.0

119489*** ALONSO FERNANDEZ 
 M.ª DEL CARMEN 93008001 65 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE ZAMORA ZAMORA 330.0 0.0 330.0

456855*** ALVAREZ BLANCO JOSE 93008001 65 plazas G.A.E - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE ZAMORA ZAMORA 270.0 0.0 270.0

119477*** BLANCO LOZANO  
MARIA BEGOÑA 93008001 65 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE ZAMORA ZAMORA 324.0 0.0 324.0

119470*** CALABUIG RODRÍGUEZ 
DAVID 93008001 65 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE ZAMORA ZAMORA 298.0 0.0 298.0

119623*** CALVO FERRERO  
MARIA JOSE 93008001 65 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE ZAMORA ZAMORA 46.0 0.0 46.0

119353*** CANTELI SEGOVIA  
M.ª NATIVIDAD 93008001 65 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE ZAMORA ZAMORA 536.0 0.0 536.0

117230*** CASQUERO CABREROS 
FRANCISCO 93008001 65 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE ZAMORA ZAMORA 112.0 29.0 141.0

CV: BOCYL-D-16122019-16



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 240 Pág. 59051Lunes, 16 de diciembre de 2019

DNI APELLIDOS Y NOMBRE COD. 
PLAZA

Identificación 
de Plaza Institución ZBS/Localidad ÁREA BASE 

4.2.1 A
BASE 
4.2.1 B Total

119358*** CRESPO ENCINAS  
M.ª DEL CARMEN 93008001 65 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE ZAMORA ZAMORA 12.0 17.0 29.0

078768*** CRESPO MARTIN 
AURORA 93008001 65 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE ZAMORA ZAMORA 246.0 23.0 269.0

078376*** DE DIOS MARTIN 
CARMEN 93008001 65 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE ZAMORA ZAMORA 64.0 0.0 64.0

117031*** DEL BARRIO LLAMAS 
M.ª.MONTSERRAT 93008001 65 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE ZAMORA ZAMORA 334.0 7.0 341.0

119628*** DONADO PERAL  
CLARA ISABEL 93008001 65 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE ZAMORA ZAMORA 284.0 14.0 298.0

710289*** FERNANDEZ PRIETO  
M.ª DEL HENAR 93008001 65 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE ZAMORA ZAMORA 130.0 0.0 130.0

287578*** FERNANDEZ RODRIGUEZ 
VICTOR MANUEL 93008001 65 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE ZAMORA ZAMORA 300.0 0.0 300.0

710307*** FERNANDEZ SUENA 
ESTELA MARIA 93008001 65 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE ZAMORA ZAMORA 198.0 2.0 200.0

119544*** FERNÁNDEZ JUAN 
MONTSERRAT 93008001 65 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE ZAMORA ZAMORA 238.0 0.0 238.0

119637*** FRECHILLA ALONSO  
M.ª INMACULADA 93008001 65 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE ZAMORA ZAMORA 78.0 0.0 78.0

118945*** GALENDE CID ISMAEL 93008001 65 plazas G.A.E - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE ZAMORA ZAMORA 318.0 11.0 329.0

119471*** GARCIA LOPEZ CESAR 93008001 65 plazas G.A.E - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE ZAMORA ZAMORA 208.0 30.0 238.0

123229*** GAY LOPEZ JESUS 93008001 65 plazas G.A.E - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE ZAMORA ZAMORA 704.0 0.0 704.0

119520*** GUTIÉRREZ CUESTA 
SANTOS 93008001 65 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE ZAMORA ZAMORA 234.0 0.0 234.0

CV: BOCYL-D-16122019-16



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 240 Pág. 59052Lunes, 16 de diciembre de 2019

DNI APELLIDOS Y NOMBRE COD. 
PLAZA

Identificación 
de Plaza Institución ZBS/Localidad ÁREA BASE 

4.2.1 A
BASE 
4.2.1 B Total

117285*** HERNANDEZ HERRERO 
JOSE DALMACIO 93008001 65 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE ZAMORA ZAMORA 142.0 0.0 142.0

117225*** ISIDRO PASCUAL  
M.ª CRUZ 93008001 65 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE ZAMORA ZAMORA 242.0 0.0 242.0

081030*** JUAN LEYENDA  
FCO. JAVIER 93008001 65 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE ZAMORA ZAMORA 344.0 0.0 344.0

117267*** LOPEZ REGUILON 
BERNARDO 93008001 65 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE ZAMORA ZAMORA 262.0 0.0 262.0

119370*** LÓPEZ PROBANZA 
CLARA ISABEL 93008001 65 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE ZAMORA ZAMORA 20.0 0.0 20.0

119665*** MARTÍN ROLDÁN  
JUAN ANTONIO 93008001 65 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE ZAMORA ZAMORA 78.0 15.0 93.0

710074*** MATEOS PRIETO 
ADOLFO 93008001 65 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE ZAMORA ZAMORA 150.0 31.0 181.0

710285*** MIGUEL GONZÁLEZ 
VÍCTOR MANUEL 93008001 65 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE ZAMORA ZAMORA 6.0 0.0 6.0

119741*** MORALEJO GUTIÉRREZ 
JESÚS MANUEL 93008001 65 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE ZAMORA ZAMORA 248.0 0.0 248.0

119419*** MOSTAZA SALAZAR 
MAGDALENA 93008001 65 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE ZAMORA ZAMORA 222.0 10.0 232.0

119588*** NUÑEZ GONZALEZ  
ANA BELEN 93008001 65 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE ZAMORA ZAMORA 174.0 0.0 174.0

119551*** PACHECO CORCHADO 
PEDRO 93008001 65 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE ZAMORA ZAMORA 0.0 152.0 152.0

119371*** PARRA RODRIGUEZ 
JOSE 93008001 65 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE ZAMORA ZAMORA 326.0 0.0 326.0

119556*** PASCUAL ALONSO 
 MARIA ANTONIA 93008001 65 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE ZAMORA ZAMORA 198.0 0.0 198.0

CV: BOCYL-D-16122019-16



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 240 Pág. 59053Lunes, 16 de diciembre de 2019

DNI APELLIDOS Y NOMBRE COD. 
PLAZA

Identificación 
de Plaza Institución ZBS/Localidad ÁREA BASE 

4.2.1 A
BASE 
4.2.1 B Total

119640*** RIO DOMINGUEZ ELISA 93008001 65 plazas G.A.E - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE ZAMORA ZAMORA 262.0 0.0 262.0

456835*** RODERO VALLECILLO 
MARIA FLORA 93008001 65 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE ZAMORA ZAMORA 190.0 0.0 190.0

117178*** SANTAMARIA 
SANTAMARIA ISOLINA 93008001 65 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE ZAMORA ZAMORA 332.0 2.0 334.0

456837*** TOCINO ANTON 
CRISTINA 93008001 65 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE ZAMORA ZAMORA 322.0 0.0 322.0

078617*** VICENTE GARRIDO 
AMBROSIO 93008001 65 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE ZAMORA ZAMORA 172.0 34.0 206.0

119503*** VIDAL BLANCO  
M. MERCEDES 93008001 65 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE ZAMORA ZAMORA 70.0 0.0 70.0

117178*** ALONSO FERNANDEZ 
FCO. JAVIER 91008001 8 plazas ÁREA G.A.P DE ZAMORA ZAMORA 694.0 0.0 694.0

456801*** AVEDILLO CARRETERO 
FÁTIMA 91008001 8 plazas ÁREA G.A.P DE ZAMORA ZAMORA 190.0 0.0 190.0

456870*** BERNABE BARRIOS 
ROSARIO 91008001 8 plazas ÁREA G.A.P DE ZAMORA ZAMORA 208.0 23.0 231.0

380835*** FERRERO CHARRO  
M.ª. ANGELES 91509655 1 plazas G.A.P DE ZAMORA

Z.B.S. 
BENAVENTE 

NORTE
ZAMORA 366.0 11.0 377.0

119549*** GARCIA HUERGA JOSE 91509659 1 plazas G.A.P DE ZAMORA Z.B.S. 
BENAVENTE SUR ZAMORA 380.0 0.0 380.0

119606*** MERCHÁN LORENZO 
MARÍA JESÚS 91008001 8 plazas ÁREA G.A.P DE ZAMORA ZAMORA 302.0 0.0 302.0

117283*** MEZQUITA BAZ 
 M.ª LOURDES 91008001 8 plazas ÁREA G.A.P DE ZAMORA ZAMORA 660.0 0.0 660.0

CV: BOCYL-D-16122019-16



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 240 Pág. 59054Lunes, 16 de diciembre de 2019

DNI APELLIDOS Y NOMBRE COD. 
PLAZA

Identificación 
de Plaza Institución ZBS/Localidad ÁREA BASE 

4.2.1 A
BASE 
4.2.1 B Total

117142*** MUELLEDES CASADO 
DIODORO 91008001 8 plazas ÁREA G.A.P DE ZAMORA ZAMORA 718.0 0.0 718.0

119709*** RANILLA LOPEZ  
M. INMACULADA 91008001 8 plazas ÁREA G.A.P DE ZAMORA ZAMORA 198.0 0.0 198.0

117276*** RECAJ GRIJOTA 
JOAQUINA 91509651 1 plazas G.A.P DE ZAMORA Z.B.S. DOCTOR 

FLEMING ZAMORA 718.0 0.0 718.0

119478*** RODRIGUEZ DEL POZO 
MARIA JESUS 91008001 8 plazas ÁREA G.A.P DE ZAMORA ZAMORA 254.0 3.0 257.0

CV: BOCYL-D-16122019-16



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 240 Pág. 59055Lunes, 16 de diciembre de 2019

ANEXO II

DESISTIMIENTOS DEFINITIVOS

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CATEGORÍA

097672*** ALVAREZ ALVAREZ JOSE CARLOS CELADOR

097379*** ALVAREZ ALVAREZ OSCAR FERNANDO CELADOR

100424*** BEATO DE GONZALO CONSUELO CELADOR

065828*** BURGUILLO SANCHEZ DAVID CELADOR

123294*** DE LEÓN REBOLLO MARIA TERESA CELADOR

097374*** DEL EGIDO MAYO ANA MARIA CELADOR

725696*** DIEZ CASTANDER ANTONIO CELADOR

097662*** DIEZ PERTEJO OSCAR CELADOR

034486*** ESTEBAN AYUYSO JAIME JESUS CELADOR

119400*** FERNANDEZ ROBLES INMACULADA CELADOR

131354*** GARCIA RODRIGUEZ MARIA ELENA CELADOR

078314*** GARCÍA PÉREZ JACINTO CELADOR

034255*** GIL MARTIN PIEDAD CELADOR

034220*** GONZÁLEZ GARCÍA NATIVIDAD CELADOR

131134*** GRANDE GUTIERREZ MIGUEL ANGEL CELADOR

097641*** GUTIERREZ ESPEJO NURIA CELADOR

034608*** GÓMEZ CARDIEL PEDRO PABLO CELADOR

034457*** HERNANGOMEZ VICENTE MARIA YOLANDA CELADOR

131402*** JUEZ SANTAMARIA SANTIAGO CELADOR

CV: BOCYL-D-16122019-16



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 240 Pág. 59056Lunes, 16 de diciembre de 2019

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CATEGORÍA

092891*** MANCHA DE LEÓN PRIMITIVO CELADOR

034435*** MAROTO PÉREZ M.ª DEL MAR CELADOR

034466*** MOSACULA MARIA FERNANDO CELADOR

097230*** MOYA FERNANDEZ ALBERTO CELADOR

100671*** NOVO GONZALEZ ROSA MARIA CELADOR

097469*** PEREZ GONZALEZ JESUS ANGEL CELADOR

100670*** PONCELAS GONZALEZ OLGA CELADOR

710056*** PÉREZ GONZÁLEZ CARMELO CELADOR

092943*** RUANO PELILLO M.ª INES CELADOR

034317*** SANZ ALVARO ADELA CELADOR

119412*** SILVARES POYO LUIS MIGUEL CELADOR

100525*** VEGA BLANCO ESTHER CELADOR

078585*** VICENTE BUSTOS MARIA BEGOÑA CELADOR

101767*** VIDALES CANES JOSE CELADOR

CV: BOCYL-D-16122019-16



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 240 Pág. 59057Lunes, 16 de diciembre de 2019

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959       

ANEXO III

EXCLUSIONES DEFINITIVAS

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CAUSA DE EXCLUSIÓN

127364*** BAJÓN GARRIDO JESÚS MIGUEL Pérdida de la condición de personal estatutario

767096*** FERNANDEZ LOPEZ M DEL ROSARIO Carecer de la condición de personal estatutario fijo

078077*** GARCIA MENENDEZ PALOMA M.ª CARME Carecer de la condición de personal estatutario fijo

131126*** HIERRO PÉREZ M. ESTHER Pérdida de la condición de personal estatutario

CV: BOCYL-D-16122019-16


	Marcadores de estructura
	B.1. Nombramientos, Situaciones e Incidencias


		2019-12-16T07:30:05+0100
	Consejería de Transparencia,Ordenación del Territorio y Acción Exterior - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




